

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	38.246.793,79	20.181.497,04	20.011.224,32
Receita tributária	802.800,00	535.020,90	377.525,95
IPTU	158.500,00	2.755,94	44.046,75
ISS	385.000,00	462.767,64	244.417,04
ITBI	19.800,00	2.615,00	0,00
IRRF	197.000,00	66.852,32	88.853,01
Outras receitas tributárias	42.500,00	30,00	209,15
Receita de contribuições	341.000,00	50.301,22	50.851,42
Outras receitas de contribuição	341.000,00	50.301,22	50.851,42
Receita patrimonial líquida	2.500,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	229.950,00	219.680,29	106.427,44
(-) Aplicações financeiras	227.450,00	219.680,29	106.427,44
Transferências correntes	37.054.943,79	19.595.874,92	19.578.050,91
Cota-parte do FPM	11.616.000,00	6.978.134,25	6.776.243,33
Cota-parte do ICMS	2.301.883,88	1.650.220,21	1.396.734,92
Cota-parte do IPVA	212.000,00	140.539,03	132.731,24
Convênios	3.150.000,00	0,00	427.519,01
Outras transferências correntes	19.775.059,91	10.826.981,43	10.844.822,41
Demais receitas correntes	45.550,00	300,00	4.796,04
Diversas receitas correntes	45.550,00	300,00	4.796,04
RECEITAS DE CAPITAL (II)	15.473.742,00	1.390.625,00	172.427,81
Operações de crédito (III)	110.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	110.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	15.253.742,00	1.390.625,00	172.427,81
Convênios	14.348.342,00	1.390.625,00	122.427,81
Outras transferências de capital	905.400,00	0,00	50.000,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	15.253.742,00	1.390.625,00	172.427,81
<b>RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)</b>	<b>53.500.535,79</b>	<b>21.572.122,04</b>	<b>20.183.652,13</b>

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 4º bimestre de 2016 (Julho a Agosto)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	41.045.760,88	30.019.382,21	27.190.629,75	19.019.700,18	18.093.222,28
Pessoal e encargos sociais	20.990.348,96	19.041.024,38	15.353.898,28	11.271.631,62	10.168.824,77
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	20.055.411,92	10.978.357,83	11.836.731,47	7.748.068,56	7.924.397,51
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	41.045.760,88	30.019.382,21	27.190.629,75	19.019.700,18	18.093.222,28
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	12.777.224,91	5.050.151,10	8.666.389,96	2.886.499,97	2.069.442,86
Investimentos	12.110.224,91	4.684.957,95	8.459.050,26	2.749.403,84	1.919.668,72
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	667.000,00	365.193,15	207.339,70	137.096,13	149.774,14
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	12.110.224,91	4.684.957,95	8.459.050,26	2.749.403,84	1.919.668,72
Reserva de contingência (XVI)	125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	53.280.985,79	34.704.340,16	35.649.680,01	21.769.104,02	20.012.891,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	219.550,00	-	-	-196.981,98	170.761,13
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú - DATA DA EMISSÃO: 13/03/2017 - HORA DA EMISSÃO: 20:15:07

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
4º bimestre de 2016 (Julho a Agosto)

---

GLEYDSON RESENDE DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL

---